

Tomasz Kucharski w Resku

Łobez
Resko
Dobra
Węgorzyno
Radowo Małe

tygodnik łobeski

GAZETA POWIATOWA Nr 50 (662) Rok XIII 16.12.2014 r. Cena 2,00 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1643-5761

APTEKA
CENTRUM ZDROWIA

OTWARTE **CODZIENNIE**

8⁰⁰ - 22⁰⁰

73-150 ŁOBEZ,
UL. NIEPODLEGŁOŚCI 14
tel. 91 578 59 33

Chirurgia w Resku nieczynna tylko do końca roku



Na temat funkcjonowania oddziału chirurgii szpitalu w Resku, w związku z pogłoskami o zwalnianiu pracowników i likwidacji oddziału, rozmawiamy z wicestarostą powiatu łobeskiego Grażyną Karpowicz. *Str. 7*

WĘGORZYNO

**Nie dla wszystkich
starczyło miejsca
w komisjach**

BETMIX

**BETON
TOWAROWY**

- transport, rozładunek
- pompowanie betonu
- bloczki betonowe
- pustaki keramzytowe
- stropy Teriva
- nadproża
- ogrodzenia betonowe
- podmurówka pod ogrodzenia

PROMOCJA !
- KOMINY SPALINOWE
- MATERIAŁY BUDOWLANE

ul. Górna 4, NOWOGARD
www.betmix.pl
e-mail: betmixnowogard@wp.pl
tel. 91 392 20 20 • tel. kom. 600418940
TWÓJ PARTNER W BUDOWNICTWIE

Świerki doniczkowe (srebrny, serbski, pospolity)

Zaprasza Gospodarstwo Rolne
Waldemar Bober

Unimie 14, w godz. 8.00 – 14.00
Tel. 508 263 105



ZŁOMOWANIE SAMOCHODÓW

- **bezpłatne** złomowanie samochodów
- wystawiamy zaświadczenia do Wydziału Komunikacji celem wyrejestrowania samochodu
- posiadamy własny transport

Tel. 604 790 118

**Sprzedaż części
używanych**

Tel. 733 478 964

Śludwia koło Plotów CZYNNE PON. - PT. 9.00 - 17.00

Szanowni Mieszkańcy gminy Łobez!

Bardzo dziękuję za każdy oddany na mnie głos w wyborach samorządowych. Wasze zaufanie mobilizuje mnie do maksymalnej pracy dla dobra całej naszej społeczności. Moim kontrkandydatom składam podziękowania za czystą walkę. Szczególne dziękuję Januszowi Skrobińskiemu i m.in. Jego wyborcom, którzy wsparli mnie w II turze wyborów.

Piotr Ćwikła

ReklamaResko.pl

Kto kontroluje PKW?

Poniższy artykuł przedrukowujemy w ramach edukacji obywatelskiej, gdyż w prosty i jasny sposób pokazuje problemy związane z działalnością Państwowej Komisji Wyborczej i szerzej - co ważniejsze - naszej demokracji praw obywatelskich. Warto go przeczytać i przemyśleć.

Kazimierz Rynkiewicz

Kto kontroluje PKW?

Kodeks Wyborczy określa Państwową Komisję Wyborczą jako „stały najwyższy organ wyborczy właściwy w sprawach przeprowadzenia wyborów i referendum”.

W składzie PKW jest 9 sędziów (po trzech z TK, NSA i SN), których do tego organu powołuje Prezydent RP postanowieniem. W składzie PKW jest też Szef Krajowego Biura Wyborczego z głosem doradczym.

Mimo składu „sędziowskiego” **PKW nie jest jednak ciałem sądowym**, nie jest „sądem”, nie wydaje żadnych wyroków. PKW działająca jako organ, jako „państwowa komisja” nie korzysta też z przyimotu „niezależności sądu”. Członkowie zaś tej Komisji, mimo, iż są niezawisłymi sędziami przy wykonywaniu swych funkcji w Sądzie Najwyższym, NSA i TK, skąd zostali „wydelegowani” do PKW, zasiadając w „państwowej komisji”, i wykonując jej państwowe (określone w Kodeksie Wyborczym) zadania, nie pełnią przy ich wykonywaniu funkcji wyrokowania. **Podejmując uchwały jako PKW sędziowie nie korzystają z przyimotu niezależności sędziowskiej.**

PKW nie jest organem konstytucyjnym, jej status i zadania reguluje ustawa Kodeks Wyborczy (od art. 157 i nast.). Członkowie PKW, mimo, iż są sędziami, wykonują klasyczne zadania z zakresu administracji „w sprawach przeprowadzania wyborów i referendum”. Za to otrzymują miesięczne, bardzo wysokie wynagrodzenie, niezależnie od wynagrodzenia sędziowskiego.

W wykonaniu swych zadań administrowania „sprawami przeprowadzenia wyborów i referendum”, PKW m. in.: nadzoruje przestrzeganie prawa wyborczego, prowadzenie i aktualizowanie rejestru wyborców i spisu wyborców; powołuje komisje wyborcze i komisarzy wyborczych; rozpatruje skargi na działalność okręgowych komisji wyborczych i komisarzy; ustala i ogłasza wyniki głosowania i wyborów; przedstawia informacje o realizacji przepisów Kodeksu Wyborczego i ewentualne propozycje ich zmian; prowadzi działania informacyjne zwiększające wiedzę obywateli na temat prawa wyborczego, szczególnie zasad głosowania (zobacz art. 162 Prawa Wyborczego).

PKW sama ustala regulamin działania swego, komisarzy i komisji wybor-

czych, określając w szczególności sama dla siebie „sposób sprawowania nadzoru nad przestrzeganiem prawa wyborczego”.

W wykonaniu swych zadań PKW wydaje „wytoczne wiążące komisarzy i komisje wyborcze” oraz „wyjaśnienia dla organów administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego, oraz dla komitetów wyborczych i nadawców radiowo-telewizyjnych”.

PKW uchyla też uchwały komisji wyborczych niższych szczebli oraz postanowienia komisarzy wyborczych podjęte z naruszeniem prawa lub niezgodne z wytycznymi, przekazuje je do ponownego rozpoznania lub sama rozstrzyga w sprawie (art. 161 PrW).

PKW określa też m.in. warunki i sposób wykorzystywania techniki elektronicznej przy: ustalaniu wyników głosowania, sprawdzaniu protokołów przez komisje oraz sprawdza zgodność arytmetyczną poprawności ustalania wyników głosowania w obwodzie, tryby przekazywania przez komisję wyborczą danych. PKW zapewnia oprogramowanie dla wykonywania ww. czynności.

PKW wykonując swe publiczne, administracyjne zadania kontroluje sprawy dotyczące rejestrów i wpisów przy pomocy Krajowego Biura Wyborczego. PKW jest więc organem administracji rządowej w sprawach organizowania wyborów. Sprawuje nadzór w sprawach z tego zakresu, wydając uchwały w formie wytycznych, wyjaśnień, postanowień i regulaminów w sprawie wyborów, stosuje środki nadzorcze.

Skoro PKW jest organem administracji w sprawie wyborów i skoro rozstrzyga o podstawowych, konstytucyjnych prawach obywatelskich t.j. prawach wyborczych, rozstrzyga o sprawach wyboru władz państwa, to **Komisja również MUSI podlegać przewidzianej Konstytucją sądowej kontroli działania właściwej dla organów administracji**, a konkretnie tych jej działań „zewnętrznych”, które wpływają na sytuację prawną, na prawa i obowiązki kandydatów, wyborców i partii politycznych. **Obecne prawo wyborcze nie przewiduje żadnej procedury prawnej kontroli legalności działań PKW**, np. jej wiążących wytycznych i innych aktów, z których mogłyby korzystać w obronie swych praw podmioty biorące udział w wyborach (wyborcy, kandydaci, partie polityczne).

Zainteresowane komitety wyborcze nie mają obecnie żadnych prawnych możliwości odwołania się od uchwały PKW np. w sprawie często kontrowersyjnego, nieobiektywnego i stronniczego, zdaniem wielu, oceniania przez PKW faktów naruszenia ciszy wyborczej i prawa wyborczego przez uczestników wyborów. Nie ma obecnie możliwości odwołania się do sądu np. w sprawie legalności wprowadzonego przez PKW zakazu fotografowania protokołów wyborczych przez człon-

ków komisji wyborczych. PKW wprowadza różne zakazy, niekiedy całkiem dowolnie, często z naruszeniem praw opozycji politycznej. **PKW jest już chyba jedynym organem administracji, którego działania nie są podporządkowane wymogom konstytucyjnym dotyczącym środków ochrony wolności i praw obywatelskich.**

Artykuł 77 ust 2. Konstytucji mówi, iż: „ustawa nie może nikomu zamykać drogi sądowej dochodzenia naruszeń wolności lub praw”. Zaś art. 78 Konstytucji przewiduje dla każdej ze stron prawo do zaskarżania orzeczeń i decyzji (sądów i organów administracji) wydanych w pierwszej instancji.

PKW z naruszeniem konstytucyjnej zasady jawności życia publicznego odmawia też zwykle rzetelnej informacji o swoim działaniu, o sposobach obliczania głosów itp. PKW prowadzi własną, skrywaną przed opinią publiczną, przed partiami politycznymi i oprotestowywaną przez nie podejrzaną politykę zagraniczną, jak np. szkolenia w państwie totalitarnym z zakresu organizowania wyborów, gwałcącym podstawowe prawa wyborcze.

PKW wyniosłe wyalienowana, wygrzewająca się w przedpokojach prezydenckich urzędów, czyli jednego z ośrodków aktualnej władzy politycznej, odmawia uczciwego dialogu z opozycją, nawet z jej posłami.

Trzeba jednak przypomnieć Państwowej Komisji Wyborczej, że Komisja ta nie przydziela wyborcom władzy! PKW wykonując całkowicie służebną funkcję tylko organizuje wybory mające wyłonić nowe władze państwa. Jej działalność w związku z tym musi być całkowicie jawna i przezroczysta dla każdego. Jawna i powszechnie dostępna musi być procedura obliczania wyników głosowania. Niekontrolowana dziś przez nikogo PKW traktuje jednak wyborców jak przeciwników politycznych sprawiając wrażenie gry po stronie władzy i na jej rzecz. PKW nadużywa publicznego zaufania korzystając z obecnego braku prawnych możliwości niezależnej sądowej kontroli jej administracyjnych działań przez Polaków tj. przez wyborców, kandydatów i partie polityczne.

Nie ma znaczenia, że w PKW zasiadają sędziowie, gdyż w Komisji tej zasiadają jako urzędnicy, a nie jako sędziowie. Legalność wykonywania zadań publicznych w zakresie organizacji wyborów przez urzędników PKW i ustalanie wyników tych wyborów musi zgodnie z powszechnym, demokratycznym, konstytucyjnym standardem podlegać kontroli organów sądowych. Należy w tym miejscu wyrazić ogólniejszą wątpliwość, czy PKW musi mieć całkowicie sędziowski skład i czy nie wystarczyłby sędzia, jedynie jako jej przewodniczący. Eliminowałoby to w pewien sposób wkraczanie trzeciej władzy, sądowniczej w kompetencje drugiej władzy, wykonawczej, ze szkodą dla autorytetu sędziów.

Odpowiedź na pytanie: Kto kontroluje legalność działań PKW będzie miała fundamentalne znaczenie dla wprowadzenia przy wyborach standardów demokratycznych, którym PKW też MUSI podlegać.

Być może odpowiedź uzyskamy już niedługo, gdyż TK akurat teraz rozpatruje sprawę kontroli sądowej nad działaniami jednego z komisarzy wyborczych, który samodzielnie swym postanowieniem zmienił granicę okręgu wyborczego. To działanie komisarza wyborczego zostało zaskarżone do NSA, a ten z kolei zwrócił się do Trybunału Konstytucyjnego z pytaniem prawnym, czy rozstrzygnięcia (postanowienia) komisarzy wyborczych podlegają kontroli sądu administracyjnego.

Jak wspominałam, obecne prawo wyborcze żadnej kontroli nad działaniami PKW ani komisarzy wyborczych nie przewiduje. Odpowiedź Trybunału Konstytucyjnego pozwoli ustalić, czy i kto może kontrolować legalność działań Państwowej Komisji Wyborczej. Bo, że kontrola taka MUSI istnieć przesądza o tym polska Konstytucja (art. 77 ust. 2 i art. 78).

Prof. Krystyna Pawłowska, poseł PiS

Artykuł ukazał się wczoraj na portalu **wPolityce.pl**



Gazeta Powiatowa

Redakcja:
Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 504 042 532),
Magdalena Mucha (tel. 512 138 741)

Reklama: tel. 512 138 349

Adres redakcji:
73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6,
tel./fax (91) 3973730.
E-mail: tygodniklobeski@wp.pl
www: wppp.pl

Wydawca: Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (91) 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto: PKO Bank Polski Oddział I w Łobzie 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927
Nakład: 1000 egz.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, tygodnik „gazeta gryficka”, „wieści świdwińskie”.

Skład i druk: WPPP - Łobez; tel./fax (91) 39 73 730.

Poszukiwany do pracy w Biurze Rady Miejskiej

(RESKO). Burmistrz Reska ogłosił konkurs na stanowisko urzędnicze. Poszukujący pracy mogą starać się o stanowisko w Biurze Rady Miejskiej.

Kandydat musi znać przepisy Kodeksu wyborczego, zasady wykonywania kontroli zarządczej w jednostce samorządu terytorialnego, przepisy techniki prawodawczej w zakresie przygotowywania uchwał rady. Dodatkowe umiejętności, które mogą pomóc w uzyskaniu pracy w Biurze Rady Miejskiej to m.in.: staż na stanowisku urzędniczym, znajomość obsługi programu komputerowego w zakresie ob-

slugi edytora aktów prawa miejscowego oraz posiada znajomość zasad współpracy jednostki samorządu terytorialnego z organizacjami pozarządowymi, dobrze też, jeśli kandydat posiada prawo jazdy i samochód.

W Biurze Rady od pracownika będzie wymagane przygotowanie we współpracy z właściwymi merytorycznie stanowiskami materiałów dotyczących projektów uchwał Rady. Będzie też współpracował z sołectwami i sołtysami i miał nadzór nad funkcjonowaniem kontroli zarządczej. Zainteresowane osoby mogą składać dokumenty do 22 grudnia. op



POWIATOWE KRYMINAŁKI

Volvo w rowie

10.12.2014 r., około godz. 16.00, na drodze Święciechowo – Radowo Małe, Adam M., kierując samochodem ciężarowym marki Volvo, najprawdopodobniej nie dostosował prędkości do warunków panujących na drodze, w wyniku czego wpadł w poślizg, a następnie wpadł do przydrożnego rowu.

Karambol na Niepodległości

9.12.2014 roku o godz. 13.40 w Łobzie na ul. Niepodległości kierująca Fiatem Agnieszka W. najprawdopodobniej nie dostosowała prędkości do warunków panujących na drodze, w wyniku czego najechała na tył poprzedzającego ją samochodu BMW, kierowanego przez Bartłomieja K., który to pojazd siłą rozpędu najechał na samochód VW, kierowany przez Marka P.

- sprzedaż opału
- kruszywa
- wynajem ładowarki

Węgorzyno, tel. 608 026 545
ul. Kościuszki (teren GS)

Usługi porządkowe dla domu i firm „MARYSIA”

Łobez, tel. 535 260 589

Pracujemy na profesjonalnym sprzęcie firmy Karcher

- Sprzątanie biur, firm • Sprzątanie domów i mieszkań
- Sprzątanie po przeprowadzkach, po remontach • Sprzątanie przed i po inspekcji sanitarnej • Sprzątanie po bankietach i imprezach
- Pranie tapicerek i dywanów • Prasowanie • Sprzątanie grobów (opieka nad grobami) • Usługi jednorazowe i abonamentowe

NA TERENIE ŁOBZA DOJAZD GRATIS!

Uchwałą wynagrodzenie dla starosty

(POWIAT). 18 grudnia Rada Powiatu zadecyduje o wysokości zarobków starosty łobeskiego. Proponowana kwota wypłaty łącznie 9.835 brutto, dla porównania dotychczasowe wynagrodzenie starosty łobeskiego wynosiło 9775 zł i nie było zmieniane od 2008 roku.

O wysokości wynagrodzenia starosty decyduje Rada Powiatu, która przy ustalaniu kwoty wypłaty korzysta z Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wynagrodzenia pracowników samorządowych. Zgodnie z nim wynagrodzenie starosty kształtuje się w tzw. widełkach: zasadnicze od 4.200 zł do 5.900 zł, dodatek funkcyjny do 1.900 zł, dodatek za wieloletnią pracę i dodatek specjalny, od 20 do 40 proc. łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego.

Wysokość zaproponowanego wynagrodzenia dla obecnego starosty powiatu łobeskiego wynosi łącznie 9.835 zł brutto. Składa się na nie: wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 5.200 zł, dodatek funkcyjny w wysokości 1700 zł, dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 10



proc. wynagrodzenia zasadniczego w wysokości 520 zł, dodatek specjalny w wysokości 35 proc. wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego w wysokości 2.415 zł.

Staroście przysługuje ponadto nagroda jubileuszowa, dodatkowe wynagrodzenie roczne (tzw. „trzy-nastka”) i inne świadczenia ze stosunku pracy wynikające z obowiązujących przepisów prawa. MM

GABINET KOSMETYCZNY

„Wicherek” Rok założenia 1988
www.wicherek.info

Bezbolesne przekłuwanie uszu i innych części ciała, zabiegi kosmetyczne, henna, depilacja, świecowanie uszu, solarium, masaż, akupresura.

Nowogard ul. Zielona 3 – obok restauracji „Przystań” tel. 91 392 07 14 czynne od 11.00 do 19.00

SKŁAD OPAŁU POLSKI WĘGIEL

NOWE NIŻSZE CENY!

PROMOCJA OBOWIĄZUJE DO WYCZERPANIA ZAPASÓW

Nowogard

ul. Boh. Warszawy 34
tel. 91 39 20 821
kom. 512 335 114

ZAKŁAD USŁUG TRANSPORTOWO-SPRZĘTOWYCH I ROBÓT DROGOWYCH PAWEŁ BIEĆ



TRANSPORT:
CIĘŻAROWO-SAMOWYŁADOWCZY
DOSTARCZANIE PIASKÓW I ŻWIRÓW



USŁUGI:
KOPARKO-SPYCHOWE, DŻWIGOWE
MASZYN DROGOWYCH
UTYLIZACJA GRUZU, PAPY, ETERNITU
ROZBIÓRKI BUDOWLI



Czesław Bieć - Pełnomocnik
78-500 Drawsko Pom. ul. Złocieniecka 22 G

tel./fax 094 363 34 01
kom. 602 637 277
kom. 502 637 155



Firma Handlowo - Usługowa

tympol

Zbigniew Tymoszczyk

ul. Waryńskiego 15,
73-150 Łobez
tel./fax 091 397 40 56
tel. kom. 0508 050 008
e-mail: info@tympol.pl

Nie dla wszystkich starczyło miejsca

(WĘGORZYNO). 11 grudnia podczas sesji Rady Miejskiej radni wybrali spośród siebie członków i przewodniczących komisji.

Na sesji obecnych było 14 radnych. Na wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Węgorzynie zgłoszono dwóch kandydatów: Jadwigę Kamińską (KWW Gmina dla Mieszkańców 2014) oraz Annę Łukszę (KWW PSL). W głosowaniu tajnym oddano 13 głosów ważnych i 1 głos nieważny. Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej została Jadwiga Kamińska, uzyskując 8 głosów za, przeciw 3, wstrzymujących się 2. Za Anną Łukszą głosowało 5 radnych, 5 było przeciw, trzech radnych wstrzymało się od głosu.

Obsadzili komisje

Głosowania na członków poszczególnych komisji były jawne.

Do Komisji Rewizyjnej radna Maria Sławska (KWW PSL) zgłosiła radnego Krzysztofa Krzączkowskiego (KWW PSL), radny Marcin Szostakiewicz (KWW GdM) – Łukasza Nowackiego i Mariusza Zielińskiego (KWW GdM 2014).

Radni propozycje przyjęli jednogłośnie, tym samym wszyscy kandydaci będą pracować w Komisji Rewizyjnej. Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej został radny Łukasz Nowacki.

Gdy przyszedł czas, aby ustalić skład Komisji Budżetowo-Gospodarczej, radni zaczęli zastanawiać się nad liczbą radnych mających w tej

komisji pracować. Radny Łukasz Nowacki zaproponował skład pięcioosobowy, natomiast radna Maria Sławska – sześćosobowy.

Słowa sobie, a czyny sobie

- Uważam, że możliwość pracy w komisjach powinni mieć wszyscy radni. Wszyscy radni ślubowali i wszyscy radni powinni mieć możliwość pracy w komisjach. Zgodnie ze statutem radny może brać udział w dwóch komisjach. Komisja Rewizyjna liczy 3 osoby plus pan przewodniczący i wiceprzewodnicząca to pięć osób, zostają jeszcze dwie komisje w składzie po 5 osób i wszyscy powinni pracować – powiedział radny Jan Szymko.

Za wnioskiem Marii Sławskiej zagłosowało 5 radnych, natomiast za składem pięcioosobowym komisji zagłosowało – 9 radnych. Jak pokazały dalsze głosowania słowa radnego Jana Szymko pozostały tylko słowami, bo czyny ich nie odzwierciedliły.

Do pracy w komisji Budżetowo-Gospodarczej radna Maria Sławska (KWW PSL) zgłosiła Bogusława Szyłowicza i radną Annę Łukszę. Radny Łukasz Nowacki (GdM 2014) zgłosił: Jana Szymko, Zbigniewa Białka, Marcina Szostakiewicza, Mariusza Zielińskiego oraz Katarzynę Lewandowską.

W wyniku głosowania do pracy w Komisji zostali wybrani: Bogusław Szyłowicz (13 głosów), Jan Szymko (13 głosów), Marcin Szostakiewicz (13 głosów), Mariusz Zieliński (10



głosów) oraz Zbigniew Białek (9 głosów). Przewodniczącym Komisji został Zbigniew Białek.

Ostatnią do obsadzenia była Komisja Społeczno-Oświatowa. Jednogłośnie przegłosowano skład komisji w liczbie 5 osób, choć już było nierealne, aby w komisjach uczestniczyli wszyscy radni, bowiem radny Mariusz Zieliński został wybrany do dwóch komisji. Przed tym głosowaniem pozostało bez przewodniczącego i wiceprzewodniczącej RM sześciu radnych bez miejsca w komisji.

Bogusław Szyłowicz zgłosił radne ze swojego komitetu, które pozostały bez przydziału pracy w komisjach: Martę Kaczmarek, Katarzynę Lewandowską, Annę Łukszę, Barbarę Górniak oraz Marię Sławską.

Mariusz Zieliński z kolei proponował do pracy panie z KWW GdM 2014: wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Jadwigę Kamińską oraz Grażynę Katę.

W wyniku głosowania do pracy w komisji wybrano: Martę Kaczmarek (13 głosów), Katarzynę Lewandowską (13 głosów), Annę Łukszę (8 głosów), Grażynę Katę (9 głosów), Jadwigę Kamińską (7 głosów). Radna Grażyna Kata na sesji nie była obecna, jej zgodę na kandydowanie odczytał przewodniczący rady.

Paradoksalnie Barbara Górniak oraz Maria Sławska to dwie radne, które najbardziej udzielają się społecznie i którym zawsze bliskie są sprawy ludzi i to właśnie one nie zostały wybrane do komisji zajmujących się sprawami społecznymi.

Zato, wbrew słowom Jana Szymko, przegłosowano kandydaturę wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej Jadwigi Kamińskiej oraz radnego Mariusza Zielińskiego, który będzie pracował w dwóch komisjach. Inna rzecz, że nie ustalono przed głosowaniem czy zainteresowani radni powinni głosować na siebie, czy też nie. MM

O zagrożeniach wśród młodzieży

W sali Gimnazjum im. Orła Białego w Węgorzynie odbyła się debata społeczna pod hasłem „Zagrożenia środkami psychoaktywnymi wśród nieletnich”.

W spotkaniu udział wzięli: zastępca naczelnika Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego nadkom. Jacek Kamiński, zastępca naczelnika Wydziału Kryminalnego kom. Bartłomiej Deptuła, kierownik Postępowania Policji w Węgorzynie st. asp. Mariusz Różycki, asystent ds. nieletnich mł. asp. Arleta Szwacińska, burmistrz Węgorzyna Monika Kuźmińska, strażnik miejski Bartosz Winsztal, dyrektor Szkoły Ewa Adamów, grono pedagogiczne, rodzice, a także terapeuci z Ośrodka Monar w Grabowie – Wojciech Dopierała i Mirosław Wolanicki.

Debatę poprowadziły panie: pedagog Ewa Stankowska-Adamów

oraz psycholog Ewa Krawczyk, które przywitały. Następnie mł. asp. Arleta Szwacińska omówiła zagrożenia, jakie wynikają z zażywania środków psychoaktywnych, przedstawiła dane statystyczne dotyczące przestępstw narkotykowych na terenie naszego województwa oraz powiatu.

W dalszej kolejności głos zabrali przedstawiciele Ośrodka MONAR w Grabowie, którzy omówili przyczyny sięgania po tego typu środki przez nieletnich oraz jak przeciwdziałać takim sytuacjom. W trakcie trwania debaty rodzice mieli możliwość uzyskać odpowiedzi na najbardziej nurtujące ich pytania, mogli dowiedzieć się o symptomach, które wskazywać mogą na zażywanie przez dziecko środków psychoaktywnych oraz jaka w związku z tym grozi im odpowiedzialność prawna.



Na koniec głos zabrala dyrektor szkoły, która podziękowała rodzicom za tak liczny udział w debacie.

Wszyscy uczestnicy mieli możliwość wypełnienia anonimowej ankiety. (o)

Projekt budżetu powiatu łobeskiego

(POWIAT). Projekt budżetu powiatu łobeskiego na rok przyszły zakłada dochody w wysokości 39.113.321,29 zł z tego dochody majątkowe w wysokości 3.577.131 zł. Wydatki budżetu planuje się w wysokości 41.480.996,29 zł z tego wydatki majątkowe w wysokości 7.380.448 zł.

Deficyt budżetu planuje się w wysokości 2.367.675 zł, ma zostać pokryty z zaciągniętych kredytów, spłat pożyczek udzielonych ze środków publicznych oraz wolnych środków.

Dochód powiatu łobeskiego stanowią dochody własne powiatu w wysokości 9.879.520 zł co stanowi 25,26 proc. ogółu dochodów z tego m.in. 10,25 proc. udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych zamieszkałych na terenie powiatu łobeskiego, który szacowany jest w kwocie 3,9 miliona zł.

W zakresie planowanych wydatków w roku 2015 w pierwszym rzędzie zabezpieczono środki na wynagrodzenia i pochodne dla pra-

cowników Starostwa Powiatowego w Łobzie, podległych jednostek, a także straży i inspekcji. W przyszłym roku jak na razie nie planuje się wzrostu wynagrodzeń, natomiast w latach 2016-2024 na poziomie 2,9 proc. - od stycznia.

Wydatki majątkowe w 2015 roku zaplanowano na poziomie 7.380.448 zł, które przewiduje się realizować w ciągu roku.

W przyszłym roku planuje się budżet deficytowy, a w latach 2016-24 - nadwyżkowy. Zaplanowana nadwyżka ma zostać przeznaczona na spłatę kredytów zaciągniętych w latach 2008-15.

Deficyt w roku przyszłym planuje się pokryć wolnymi środkami, spłatą udzielonych pożyczek oraz kredytem bankowym.

W przyszłym roku starostwo planuje przychody w wysokości 3.717.675 zł w tym kredyt bankowy w wysokości 2.979.675 zł.

Taki jest wstępny projekt budżetu na rok przyszły. Nad jego kształtem radni będą rozmawiać podczas sesji Rady Powiatu już 18 grudnia. MM

Bożonarodzeniowe warsztaty



(RESKO). 9 grudnia w Centrum Kultury w Resku przeprowadzone zostały warsztaty w ramach działań aktywizujących dofinansowanych ze Środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Obszarów Wiejskich.

Warsztaty te zorganizowała w Centrum Kultury nieformalna grupa aktywnie działających pań rękodzielniczek. Spotkanie „Ubieramy choinkę w polskie rękodzieło - warsztaty papieroplastyki” przeprowadzone zostały pod kierunkiem pani Krystyny Kalenkiewicz. Wzięło w nich udział 11 pań, które z wielkim zaangażowaniem wykonały świąteczne ozdoby w postaci różnokolorowych gwiazd i gwiazdek z papieru, kotylionów, serc na zawieszki, kwiatów betlejmskich.

Podczas warsztatów przeprowadzonych przez pani Elżbietę Stojek „Świąteczny patriotyzm lokalny - pieczemy „Piernik Szczeciński” uczestniczki zostały zapoznane z tradycyjnym przepisem, zamieszczonym w „Pomorskiej Książce Kucharskiej” autorstwa pani Grażyny „Niny” Szuby. 11 pań pod kierunkiem instruktorki upiekło pierniki o różnorodnych kształtach. Jednym z oryginalnych wypieków, dzięki drewnianej formie, była postać świętego Mikołaja o wymiarach 15x30 cm. Poza tym były gwiazdki, dzwonki, serduszka i choinki dekorowane kolorowym lukrem.

Po zakończeniu warsztatów dekoracje z papieru zostały zawieszona na choince w holu Centrum Kultury a część umieszczona w wystawowych gablotach. (ck)

Gabinet Podologiczny „ZDROWE STOPY”

Joanna Kubacka

Gabinet Podologiczny „ZDROWE STOPY” powstał z myślą o osobach poszukujących fachowej i profesjonalnej pomocy w pielęgnacji stóp oraz pragnących zlikwidować lub złagodzić nieprawidłowości w ich obrębie.

Usługi obejmują również specjalistyczną pielęgnację stóp diabetyków. Wszystkie zabiegi wykonywane są przez kosmetologa ze specjalizacją oraz doświadczeniem podologicznym.

W moim gabinecie oferuję Państwu:

- Bezpłatną konsultację
- Pedicure specjalistyczny / leczniczy
- Pedicure kosmetyczny
- Pedicure stopy cukrzycowej
- Bezbolesne i fachowe korygowanie wrastających oraz wkręcających paznokci
- Usuwanie modzeli, odcisków
- Zabiegi na pękające pięty i rozpadliny
- Leczenie nadpotliwości stóp za pomocą jonoforezy
- Rekonstrukcje płytki paznokciowej
- Pobieranie materiału do badań w kierunku grzybicy paznokci
- Usuwanie brodawek wirusowych
- Ortezy indywidualne, wykonywane pod wymiar, zalecane w przypadku haluxów, palców młoteczkowatych, otarć
- Dobór ortez silikonowych.

ZAPRASZAM

Łobez, ul. Ogrodowa 5a

Konsultacje odbywają się w godzinach 9.15-10.30 i 16.30-17.30. Wszelkie informacje udzielane są pod nr tel. 692 098 231.

SKUP SKŁAD OPAŁU
 Łobez ul. Północna 10 (teren GS)
ZŁOMU,
 Jerzy Spurek
MAKULATURY,
 698 676 984
SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO,
SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO

Wszystkich spragnionych dobrej zabawy zapraszamy na
Bal Sylwestrowy nad jeziorem w Ińsku
 oferujemy świetną zabawę do białego rana przy suto zastawionym o stole ze specjalnie przygotowanym menu.
 O oprawę muzyczną zadba profesjonalny zespół PAB
 W cenie biletu 230zł/os gwarantujemy:

ALKOHOL BEZ OGRANICZEŃ GRATIS- BAR CZYNNY 22⁰⁰-3⁰⁰
 oprócz gratis-baru 0,5 l wódki / na parę na stoliku
 - lampka szampana na powitanie Nowego Roku
 - soki i woda z miętą i cytryną, napoje gorące bez ograniczeń
 - 4 gorące posiłki
 - 4 przystawki
 - słodki stół z ciastem i deserami
 - noclegi w promocyjnej cenie od 55zł /os

Rezerwacja tel 506-016-130;
 biuro@centrum-wesela.pl
 www.centrum-wesela.pl

Jarmark w Boninie rozrasta się

(BONIN) 13. w sobotę o 13.00 rozpoczął się Jarmark Bożonarodzeniowy. Tym razem stoiska nie były rozstawione tradycyjnie na drodze, co w pierwszej chwili nieco dezorientowało osoby, które przybyły do Bonina. Po chwili jednak można było zauważyć szereg samochodów, a na środku boiska przygotowane wielkie ognisko. To ostatnie było doskonałym pomysłem, bowiem dzień był chłodny i wietrzny.

W przygotowanych namiotach swoje wyroby wystawili na sprzedaż mieszkańcy Zajezierza, Zagórzyc, Dobieszewa, Unimia, Łobza i oczywiście Bonina. Największym powodzeniem cieszyły się wypieki bonińskich gospodyń, które na jarmark przygotowały wiele rodzajów ciast. Domowe wypieki zachęcały swoim wyglądem i zapachem tak bardzo, że nie dało się przejść obok nich obojętnie. Tu należałoby przyznać bonińskim gospodyniom mistrzostwo świata w wypiekach, być może to też

pomysł na lokalny wyrób np. ciasta bonińskie? Prócz ciast można było skosztować gorącego barszczu czerwonego, kupić kartki świąteczne, choinki wszelkiego rodzaju, w tym wykonane z piór, ozdoby choinkowe oraz wszelkiego rodzaju bożonarodzeniowe stroiki.

Pierwszy raz wystawiła się Wielobranżowa Spółdzielnia Socjalna w Łobzie, która wprawdzie trwa od kilku miesięcy, ale dała się już poznać od strony produkcji i sprzedaży ogrodowej galanterii betonowej i zorganizowanych rajdów turystycznych w gminie Łobez podczas wakacji. Obecnie WSS rozpoczął limitowaną produkcję świeczników z betonu i gipsu. Przy okazji warto zaznaczyć, że nie ma dwóch takich samych wyrobów, bowiem każdy malowany jest ręcznie w taki sposób, aby wzór nie powielał się. Dekoracyjnych elementów gipsowych niebawem będzie więcej, ograniczeniem będzie jedynie wyobraźnia, a tej pracownikom WSS nie brakuje. MM



Rozmowa z wicestarostą powiatu łobeskiego Grażyną Karpowicz

Chirurgia w Resku nieczynna tylko do końca roku

W ramach pełnionej funkcji podlegają panisprawy służby zdrowia. 4 grudnia wraz z dyrektorem Wydziału Polityki Społecznej Wiesławem Małym, odbyła panispotkanie w szpitalu w Resku z pełnomocnikiem dyrektora SPZZOZ w Gryficach - Oddział Zamiejscowy w Resku Arturem Mackiewiczem. Proszę podzielić się z Czytelnikami informacjami na temat obecnej sytuacji szpitala w Resku.

- Spotkanie poświęcone było sprawom realizacji zawartej pomiędzy Powiatem Łobeskim a SPZZOZ w Gryficach umowy dzierżawy, planowanych inwestycjach na terenie szpitala w Resku, współpracy w realizacji programów zdrowotnych skierowanych do mieszkańców powiatu łobeskiego w roku 2015 oraz możliwości realizacji projektu rozbudowy szpitala dla celów leczenia pacjentów geriatrycznych. Priorytetem starosty Pawła Marka w tej kadencji będzie pozyskanie środków z programu senioralnego Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej na rozbudowę szpitala w Resku o pawilon dla celów leczenia pacjentów geriatrycznych, czyli pacjentów z różnymi schorzeniami w wieku podeszłym.

W 2015 roku SPZZOZ w Gryficach wykona na terenie szpitala w Resku przebudowę instalacji kanalizacji sanitarnej i deszczowej. Aktualnie opracowywana jest dokumentacja budowy przyłącza wodociągowego w celu włączenia się do wodociągu miejskiego. Kolejne inwestycje konieczne do wykonania w szpitalu w Resku to przebudowa sal chorych i węzłów sanitarnych na oddziałach szpitalnych, wymiana windy, remont dróg i chodników. Najpilniejsza inwestycja do wykonania to przebudowa budynku tlenowni oraz instalacji tlenu wraz z zakupem i montażem koncentratora tlenu.

- Proszę o informację na temat funkcjonowania oddziału chirurgii w związku z pogłoskami o zwalnianiu pracowników i likwidacji oddziału.

- Osoby rozpowszechniające taką informację delikatnie mówiąc, mijają się z prawdą. Zgodnie z zawartą umową dzierżawy szpitala w Resku, wydierżawiający SPZZOZ w Gryficach ma obowiązek prowa-

dzić w szpitalu w Resku dwa oddziały, oddział chirurgii ogólnej i oddział chorób wewnętrznych, zawierając na ich prowadzenie stosowane umowy z NFZ. Z tego zobowiązania do chwili obecnej, dzierżawca szpitala SPZZOZ w Gryficach wywiązuje się.

Po zasięgnięciu informacji u źródła tj. pełnomocnika dyrektora SPZZOZ w Gryficach Oddział Zamiejscowy w Resku, pana Artura Mackiewicza, odnośnie funkcjonowania oddziału chirurgii szpitala w Resku, uzyskaliśmy informację, że przerwa w funkcjonowaniu wynika z wcześniejszej realizacji kontraktu przyznanego na chirurgię w roku 2014. Szpital w Resku wykorzystał przyznany limit do końca sierpnia. Funkcjonowanie oddziału chirurgii we wrześniu, październiku i częściowo w listopadzie odbywało się w ramach środków własnych. Powstało tzw. nadwykonanie kontraktu i wcale nie jest pewne, czy NFZ za powyższe zwróci szpitalowi w Resku poniesione nakłady na prowadzenie oddziału chirurgii.

Przerwa w funkcjonowaniu oddziału chirurgii potrwa do końca tego roku, a od stycznia 2015 roku będą na oddział przyjmowani pacjenci już w ramach nowego kontraktu, którego wysokość jest obecnie negocjowana przez dyrektora SPZZOZ w Gryficach z NFZ.

Pracownicy zatrudnieni w oddziale chirurgicznym szpitala w Resku na czas przerwy w udzielaniu świadczeń przez ten oddział, zostali przeniesieni do innych jednostek podległych SPZZOZ w Gryficach, między innymi do Przychodni MEDICAM w Łobzie, szpitala w Gryficach oraz na miejscu, w szpitalu w Resku. Po rozpoczęciu funkcjonowania oddziału, powrócą na swoje poprzednie stanowiska pracy.

- W związku z tym, że przychodnia MEDICAM w Łobzie przy ul. Sikorskiego prowadzona jest przez SPZZOZ w Gryficach w wydierżawionych od powiatu stargardzkiego obiektach, proszę powiedzieć kilka słów na temat jej obecnej sytuacji planach na przyszły rok.

- Po przeprowadzonym przez SPZZOZ w Gryficach gruntownym remoncie obiektu, jest on obecnie przystosowany również dla osób niepełnosprawnych. Przy przychodni zamontowano podjazd dla



osób niepełnosprawnych, a w budynku znajduje się winda, umożliwiająca wjazd na piętro, gdzie mieszczą się gabinety lekarza podstawowej opieki zdrowotnej, nocna i świąteczna opieka zdrowotna, rehabilitacja oraz poradnia terapii uzależnienia i współuzależnienia od alkoholu.

W przychodni funkcjonuje też Punkt Pobrań Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej, zapewniający szeroki pakiet badań laboratoryjnych i mikrobiologicznych, który jest czynny w godzinach od 8.00 do 9.30.

W ramach umowy z NFZ w przychodni realizowana jest bezpłatna

podstawowa opieka zdrowotna obejmująca porady lekarza rodzinnego i lekarza pediatry oraz opiekę pielęgniarki środowiskowo-rodzinnej.

W przychodni świadczone są bezpłatne usługi rehabilitacyjne w poradni rehabilitacyjnej oraz zabiegi rehabilitacyjne w zakresie: laseroterapii, magnetoterapii, elektroterapii, kinetoterapii oraz zabiegi ultradźwiękami i światłolecznictwo. W roku przyszłym planuje się tu uruchomić usługi poradni kardiologicznej oraz inne, w zależności od podpisanych z NFZ kontraktów.

- Dziękuję za rozmowę. MM

Wszystkim osobom,
które uczestniczyły
w ostatniej drodze
śp. Jana Rzeszutka

oraz okazały wiele serca
i wspomogły nas
w tych ciężkich chwilach
dziękują

Żona Henryka i córki z rodzinami

Inwazja młodych dziennikarzy z powiatu łobeskiego na siedzibę Radia Szczecin

Czym zajmuje się dziennikarz? Jakie ma obowiązki? Czym powinien się charakteryzować? Jak wygląda praca w radiu? Redaktorzy szkolnych gazetek z powiatu łobeskiego znajdą odpowiedź na te pytania. Młodzi ludzie, zainteresowani pracą dziennikarza, w dniach 24-25 listopada pojechali do Szczecina, by uczestniczyć w warsztatach dziennikarskich zorganizowanych przez Starostwo Powiatowe w Łobzie.

Chcąc zdobyć doświadczenie, odkryć nowe możliwości, a także sprawdzić się, 20 uczniów z gimnazjów powiatu łobeskiego oraz z Zespołu Szkół im. T. Kościuszki w Łobzie, pod opieką pań: Renaty Schmidt, Elżbiety Kuc oraz Teresy Łań wyruszyło we wtorkowy poranek pociągiem do Szczecina.

Po zakwaterowaniu się w hostelu udaliśmy się na zajęcia do Szczecińskiego Inkubatora Kultury. Warsztaty prowadziła pani Małgorzata Frymus - dziennikarka i publicystka Polskiego Radia Szczecin, zajmująca się kulturą. Opowiedziała nam, czym charakteryzuje się jej praca i jaką drogę przeszła, aby pracować w tym zawodzie. Wraz z młodzieżą opracowała katalog cech dziennikarza, wśród których znalazły się m.in. takie jak: wygadany, przewidywalny, zawzięty, wiarygodny, uczciwy, otwarty, kulturalny. Mówiła, że lubi swoją pracę za różnorodność, że uwielbia poznawać nowe osoby. Uświadomiła uczniom, jak niezwykle ważnymi narzędziami jej pracy są kartka i długopis, bo zawsze można zapisać odpowiedź, pytania lub kluczowe informacje.

Wieczorem zwiedziliśmy Filharmonię im. M. Karłowicza w Szczecinie, która wywarła na nas ogromne wrażenie! Dowiedzieliśmy się, że budynek powstawał od 2011 do 2014 r., a koszt inwestycji wyniósł ponad 100 mln zł. Wchodząc do środka zauważamy biały kolor, który otacza nas wszędzie: białe ławki, krzeselka, stoliki, schody, ściany, nawet podłoga. Dostrzec można minimalizm, wszystko jest proste, bez żadnych zdobień. W filharmonii znajdują się dwie sale koncertowe. Jedna, na ok. 1000 osób, zachwyca pięknymi złotymi ścianami, które robią niesamowite wrażenie, kiedy wchodzimy do niej z białego korytarza. Jest ogromna i zadziwia dopracowanymi detalami, chociażby wyszywanymi numerkami na każdym z krzesłek, w myśl zasady, że „piękno tkwi w szczegó-

łach”. Druga sala jest znacznie mniejsza - na około dwieście osób. Aż żał było opuszczać to piękne miejsce! Wielu z nas, zachwyconych urodą architektoniczną budynku, wróci tu na pewno w innym celu - na koncerty.

W środę rano odbyliśmy pasjonującą podróż po podziemnym Szczecinie. Okazało się, że pod dworcem kolejowym Szczecin Główny, w przydworcowej skarpie ukryty jest największy cywilny schron w Polsce. Wejście do niego znajduje się za niepozornymi czerwonymi drzwiami w przejściu podziemnym dworca, tuż obok wejścia na peron III. Schron, znajdujący się na głębokości 5 pięter i o powierzchni całkowitej ok. 3 tys. m², zbudowany został w czasie II wojny światowej. W chwili nalotów był schronieniem dla 5 tys. osób. Żelbetowe ściany i strop mają grubość niemal 3 m. Od 2006 roku udostępniono go zwiedzającym, dla których przygotowano dwie trasy tematyczne: „II wojna światowa” i „Zimna wojna - czas PRL-u”. Zwiedzanie każdej z tras trwa ok. godziny. Jest to pasjonująca podróż w głąb historii miasta, która pozwoli uchylić rąbka tajemnicy o podziemnym Szczecinie. Oprócz opowieści przewodnika podczas zwiedzania zobaczyć można niezliczoną ilość eksponatów, usłyszeć dźwięk syreny alarmowej oraz odkryć tunele, które wyglądają tak jakby nie miały końca. Właśnie tam kręcony był film w reżyserii Andrzeja Fadera pt. „Wielka ucieczka na Północ”, którego oglądanie organizatorzy naszego pobytu w Szczecinie zaplanowali na popołudnie.

Następnie mieliśmy okazję obejrzeć wszystkie pomieszczenia Polskiego Radia Szczecin, poznać tajniki pracy radiowej i przetestować profesjonalny sprzęt dziennikarski. Spotkaliśmy ludzi, którzy tam pracują i mogliśmy porozmawiać z nimi. Odniosłam wrażenie, że praca w radiu jest przeznaczona dla ludzi ceniących spokój. Każdy skupiał się na własnym zadaniu i nikt nikomu nie przeszkadzał. Ci bardzo sympatycznymi ludźmi opowiedzieli nam o swo-



ich obowiązkach i o tym co lubią, a czego nie. Każdy jest za coś odpowiedzialny: jeden za ogłaszanie informacji o wypadkach na drogach, drugi za wywiady z gośćmi, inny za oprawę muzyczną, a jeszcze ktoś inny za przygotowanie serwisu informacyjnego.

Po południu udaliśmy się do kina „Zamek” na wspomniany wcześniej film, fabularyzowany dokument, ukazujący historię jednej z największych zorganizowanych ucieczek jeńców (Brytyjczyków, Amerykanów, Australijczyków, Kanadyjczyków, Norwegów, a także Polaków) ze stalagu w Żaganiu w czasie II wojny światowej. Po projekcji rozmawialiśmy z reżyserem, który odpowiedział na wszystkie pytania. Usłyszeliśmy, że do nakręcenia obrazu natęgnęła go „Wielka ucieczka” (1963) w reżyserii Johna Sturgesa ze Stevem McQueenem w roli głównej. Uważał, że temu dziełu czegoś brakuje - potrzebuje ono zakończenia. Najbardziej zdziwił mnie fakt nakrę-

cenia tego filmu w języku angielskim. Pan Fader wyjaśnił, że chciał trafić do większego grona odbiorców, m.in. do rodzin ludzi, którymi zainspirowany był film.

Wieczorem pełni wrażeń wróciliśmy do Łobza. Druga część warsztatów dziennikarskich odbędzie się 15 grudnia w naszej szkole. Z panią Małgorzatą Frymus podsumujemy dotychczasową pracę.

Udział w warsztatach był bardzo pouczającą przygodą. Doświadczenie to wykorzystamy na pewno redagując gazety szkolne. Każdy z nas mógł znaleźć coś dla siebie, ale przede wszystkim mieliśmy okazję poznać pracę dziennikarza i zastanowić się, czy w przyszłości chcielibyśmy ten zawód wykonywać. Wiemy, że wielu znakomitych dziennikarzy zaczynało swoje pisanie w gazetach szkolnych. Zatem... wszystko przed nami!

Elżbieta Olek, uczennica kl. 2a LO w Zespole Szkół im. T. Kościuszki w Łobzie

Kiedy ferie?

(REGION). Choć przed nami Święta Bożego Narodzenia i Nowy Rok, to najmłodszy najbardziej czekają na ferie zimowe. W tym roku w naszym województwie rozpoczynają się one już 19 stycznia. A jak wygląda kwestia ferii w innych województwach?

Uczniowie województw zachodniopomorskiego, dolnośląskiego, opolskiego i mazowieckiego odpoczną od nauki jako pierwsi. Tutaj ferie rozpoczną się 19 stycznia i potrwają do 1 lutego. 26 stycznia ferie zimowe rozpoczną się w wojewódz-

twach warmińsko-mazurskim i podlaskim i trwać będą do 8 lutego.

Uczniowie z woj. lubelskiego, łódzkiego, pomorskiego śląskiego i podkarpackiego zaczną odpoczywać od nauki dopiero 2 lutego. Tam ferie potrwają do 15 lutego. Najpóźniej, bo od 16 lutego do 1 marca zaplanowano ferie w województwach: wielkopolskim, kujawsko-pomorskim, lubuskim, świętokrzyskim i małopolskim.

Warto o tym pamiętać planując ferie swoim milusińskim oraz rodzinne wyjazdy w ramach urlopu. MM

„PEWNIAK” w finale „Szkolnego Pulitzera”



W Książnicy Pomorskiej, w piątek 21 listopada, odbył się finał „Szkolnego Pulitzera” - konkursu dla najlepszych gazet szkolnych, organizowanego pod patronatem „Kurieria Szczecińskiego”. Do tego etapu dostał się również nasz „Pewniak”, więc na uroczystości nie mogło zabraknąć przedstawicieli redakcji. „Pewniaka” reprezentowały trzy uczennice z klas trzecich związane na stałe z gazetą: Paulina Banacka, Małgorzata Matys i Aleksandra Chłopik. Naszymi opiekunkami były panie Renata Schmidt i Barbara Król. Tego dnia organizatorzy imprezy przygotowali wszystkim finalistom różne atrakcje.

W budynku Książnicy zostaliśmy najpierw ugośczeni poczęstunkiem. Następnie, po krótkim przywitaniu i przedstawieniu planu dnia, udaliśmy się z przewodnikami na zwiedzanie biblioteki. Najciekawszym elementem nietypowej wycieczki było to, że mogliśmy zobaczyć pomieszczenia, do których nie mają wstępu czytelnicy, a nawet niektórzy pracownicy Książnicy, m.in. intrologatornię. Na nas duże wrażenie zrobiła sala z archiwalnymi zbiorami czasopism sprzed kilkudziesięciu lat. Szczególnie podobał nam się magazyn „Elle”, którego wydania pochodziły nawet sprzed trzydziestu lat. Po ponadgodzinnym zwiedzaniu odbyła się konferencja prasowa z dyrektorem Książnicy Po-

morskiej - Lucjanem Bąbolewskim. Pytania, nieraz bardzo wnikliwe, nie pozostały bez odpowiedzi. Następnym punktem programu było spotkanie z Sylwiuszem Mołodeckim, który propaguje w Szczecinie akcję sadzenia krokusów i do tego samego zachęcał nas wszystkich. Każda szkoła dostała nawet prezent w postaci kilkuset cebulek oraz instruktaż, jak wyhodować te kwiaty.

Po tym spotkaniu nadszedł wreszcie czas na finał. Pomimo że nasza szkoła nie zdobyła miejsca na podium, należy podkreślić, że i tak osiągnęliśmy duży sukces. „Pewniak” ukazuje się dopiero od roku, a już zakwalifikował się do gali finałowej prestiżowego konkursu „Szkolnego Pulitzera”. Każda redakcja otrzymała drobne upominki, m.in. notatniki, pamięć zewnętrzną, książki. Po uroczystości udaliśmy się jeszcze na obiad do pobliskiej restauracji, a następnie do domu.

„Pewniak” w kolejnych latach na pewno będzie próbował swoich sił w następnych edycjach „Szkolnego Pulitzera”. Mamy nadzieję, że nasi młodzi koledzy również zaangażują się w pracę dziennikarską w gazecie szkolnej, wprowadzą nowe pomysły i być może któregoś dnia doprowadzą do zwycięstwa w konkursie.

Aleksandra Chłopik, kl. 3b LO w ZS im. T. Kościuszki w Łobzie, redaktorka „Pewniaka”



Bank Spółdzielczy w Goleniowie sponsorem odtwarzaczy CD dla uczniów ze Szkoły Podstawowej im. K. I. Gałczyńskiego w Węgorzynie

Odtwarzacze CD dla uczniów



(WĘGORZYNO). Od kilku lat Szkoła Podstawowa im. K. I. Gałczyńskiego w Węgorzynie ściśle współpracuje z Bankiem Spółdzielczym w Goleniowie oddział w Węgorzynie.

W szkole realizowana jest promocja oszczędnego, racjonalnego gospodarowania pieniędzmi wśród dzieci poprzez prowadzenie różnego rodzaju akcji, kampanii o historii pieniądza, tworzenia użytecznych skarbonek, a także systematycznego zbierania pieniędzy w Szkolnej Kasie Oszczędności. Wychodząc naprzeciw potrzebom szkoły, Zarząd Banku Spółdzielczego w Goleniowie

w porozumieniu z dyrektorem szkoły przekazał nieodpłatnie cztery wysokiej klasy markowe odtwarzacze CD. Sprzęt został wręczony 8 grudnia 2014 r. przez dyrektora Banku Spółdzielczego w Węgorzynie p. Annę Drapałę oraz przedstawiciela marketingu z Goleniowa na ręce najmłodszych dzieci.

Głęboko wierzymy, że okazana przyjazna siła serca będzie nas wspierać w dalszej pracy podejmowanej na rzecz nowoczesnej edukacji uczniów. Serdecznie dziękujemy!

Lucyna Wolska, dyrektor Szkoły Podstawowej im. K.I. Gałczyńskiego w Węgorzynie

Mikołajki w SP im. K.I. Gałczyńskiego w Węgorzynie

(WĘGORZYNO). Jak co roku, dzieci z oddziałów przedszkolnych i z klas I-III Szkoły Podstawowej im. K.I. Gałczyńskiego świętowały mikołajki.

8 grudnia do szkoły przybył Mikołaj. Dzieci powitały go gromkimi brawami i piosenką.

Ten niezwykle gość przybył w towarzystwie zaprzyjaźnionych z naszą szkołą leśników z Nadleśnictwa Łobez. Wielką niespodzianką dla wszystkich okazało się pojawienie górnika, ubranego w strój galewy. Był to przedstawiciel Szczecińskiej Kopalni Surowców Mineralnych S.A. - Kopalni Storkowo.

W nadziei na otrzymanie prezentów, dzieci śpiewały piosenki i recytowały wiersze. Uczniowie ze wszystkich klas zaprezentowali się wspaniale. Po występach Mikołaj i leśnicy obdarowali dzieci upominkami. Nie mogło również zabraknąć wspólnych śpiewów i tańców do znanych piosenek.

Na zakończenie dzieci podziękowały gościom za wizytę i wręczyły leśnikom i górnikowi własnoręcznie wykonane „ekologiczne” choinki i bombki. Podziękowały także Mikołajowi za otrzymane prezenty i poprosiły, aby za rok również ich odwiedził. Spotkanie z Mikołajem, leśnikami i górnikiem było cudowne!

Na całym świecie, we wszystkich krajach, pisują dzieci do Mikołaja...

MAGIA ŚWIĄT, czyli Karuzela Świętego Mikołaja



Uczniowie klasy pierwszej, drugiej, trzeciej, czwartej i piątej Szkoły Podstawowej w Runowie Pomorskim uczestniczyli 11. grudnia 2014 r. w wycieczce do Teatru Lalek Pleciuga w Szczecinie. W programie wycieczki było obejrzenie spektaklu pt. „Karuzela Świętego Mikołaja” oraz spotkanie z Mikołajem.

„Karuzela Świętego Mikołaja” to urokliwa opowieść, nawiązująca do tradycji bożonarodzeniowej. Świętego Mikołaja, przygotowującego się z Niedźwiedziem Bartkiem i Turońcem do Gwiazdki, odwiedzają dawni znajomi, Anioł i Diabeł Rokita, aktorzy z jasełkowej szopki. Przyjaciele musieli stawić czoła Herodowi oraz jego zbirom, którzy czyhali na listy z prośbami od dzieci i zamierzali ze-

psuć wszystkim święta. Dzieci z zapartym tchem obejrzały przedstawienie. Po przedstawieniu przywitał wszystkich Mikołaj ze swoimi pomocnikami. Diabeł Rokita wybrał dzieci, które zaprezentowały wierszyki i piosenki. Uczniowie naszej szkoły, Szymon Halama i Alan Przeradzki, znaleźli się wśród szczęśliwców, którzy mieli okazję zaśpiewać i powiedzieć wierszyk Mikołajowi, a w nagrodę otrzymali słodkie upominki. Wszystkie dzieci dostały paczki, które osobiście wręczył im Mikołaj.

Wróciliśmy szczęśliwi i pełni wrażeń. Teraz czekamy z niecierpliwością na święta!

Zofia Ungerma, Wiesława Kośmicka, Małgorzata Chilakowska, Elżbieta Bobryk

Wieczór z gwiazdką w „Jedynce”



Szkoła Podstawowa nr 1 w Łobzie od lat jest prekursorem nowej wizji placówki oświatowej. Uczymy się tu, ale też jesteśmy wychowywani i wdrażani do życia oraz tworzymy więzi, które przetrwają lata. Kilkuletnim już zwyczajem są spotkania gwiazdkowe, organizowane w wyniku wspólnej inicjatywy dyrekcji szkoły, pedagogów, Rady Rodziców oraz Stowarzyszenia „Jedynka naszych marzeń”. „Wieczór z gwiazdką” stanowi preludeum dalszych wydarzeń związanych z ukochanym przez wszystkich czasem Bożego Narodzenia.

W tym roku ilość osób przybyłych na nasze spotkanie, przerosła wszelkie oczekiwania. Od godziny szesnastej w murach szkoły gościł tłum rodziców, uczniów, przyjaciół szkoły i pedagogów. Warto tu podkreślić, że uczniom i ich rodzicom towarzyszyły także babcie, które wspierały nasze działania oraz uczyły wykonywania wspaniałych ozdób choinkowych. Spotkanie to bowiem było przywołaniem dawnych posiad, podczas których zgromadzeni (głównie kobiety i dzieci)

przygotowywali ozdoby świąteczne. U nas jednak było znacznie lepiej, ponieważ ojcowie uczniów pojawili się także i z zapalem wykonywali stroiki i inne niezbędne, bo piękne, świąteczne drobiażdżki. Posługiwano się różnymi technikami: papieroplastyką, decupage’em, wyklejanekami, a wyniku pracy wielu osób powstały barwne choinki, bajecznie kolorowe bombki, zawieszki, stroiki, a nawet pięknie zdobione lukrem i jadalnymi koralikami pierniczki i ciasteczka imbirowe. Wszystko, co zostało wykonane na spotkaniu, będzie można obejrzeć i zakupić na kiermaszu świątecznym podczas szkolnych Jasełek w najbliższy wtorek 16 grudnia od godziny 17.

„Wieczór z gwiazdką” sprawił, że szkoła rozbrzmiewała radosnymi głosami zgromadzonych, dźwiękami kołęd, pachniała choiną, siankiem oraz wypiekami świątecznymi. Kolorowo i wesoło było tego wieczoru w szkole, a serdeczna atmosfera sprawiła, że nikt nie śpieszył się do domu.

Agnieszka Król z zespołu red. gazetki „Sztubak” w SPI w Łobzie, opiekun D. Hamera

Wiktoria Regulska w finale wojewódzkim

(WĘGORZYNO). Uczennica ze Szkoły Podstawowej im. K. I. Gałczyńskiego w Węgorzynie jako jedyna z powiatu łobeskiego zakwalifikowała się do finału Wojewódzkiego Konkursu Języka Polskiego

W listopadzie 2014 r. odbył się w Łobzie rejonowy etap Wojewódzkiego Konkursu Języka Polskiego dla uczniów szkół podstawowych organizowany przez Kuratorium

Oświaty w Szczecinie. Jest to, obok matematycznego, najważniejszy konkurs dla uczniów szkół podstawowych.

Wiktoria Regulska, uczennica klasy 6a, jedyna z powiatu łobeskiego, zakwalifikowała się do etapu wojewódzkiego.

Gratulujemy Wiktorii oraz nauczycielce języka polskiego pani Irene Grabowskiej, która przygotowała uczennicę do konkursu. (o)

Mikołajki w starogardzkiej szkole

W Szkole Podstawowej w Starogardzie odbyła się 8 grudnia 2014 roku zabawa z okazji mikołajek oraz rozstrzygnięcie konkursu literacko-plastycznego „List do świętego Mikołaja”. Organizatorką konkursu była pani Elwira Warnke, nauczycielka języka polskiego. W komisji konkursowej zasiadła również nauczycielka plastyki, pani Lidia Ewa Majewska.

Podczas apelu podano nam wyniki konkursu. Dzieci z Punktu Przedszkolnego oraz uczniowie z Oddziału Przedszkolnego wykonali prace grupowe i otrzymali za nie nagrody. Uczniowie z klas I-III również przygotowali przepiękne prace i każdy za swój list otrzymał „święteczną” nagrodę. W kategorii klas IV-VI przyznano pierwsze miejsca w każdej klasie i po trzy wyróżnienia.

Najpiękniejsze listy przygotowały: Julia Panasz (kl. VI), Patrycja Wysockińska (kl. V) i Patrycja Pudełek (kl. IV). Wyróżnienia trafiły do Agaty Malińskiej, Darii Kruszewskiej, Pawła Chomycza, Kai Olczak, Michała i Jakuba Stawinogi. Wszyscy otrzymali drobne upominki ufundowane przez Radę Rodziców.

Po apelu szukaliśmy papierowych choinek pochowanych w różnych miejscach w szkole. Za każde znalezione drzewko przysługiwał nam czekoladowy Mikołaj. Niektóre osoby znalazły po dwie choinki. Niestety nam ta sztuka się nie udało, ale zabawa i tak była świetna. Podczas naszych dalszych lekcji słyszeliśmy dzwoneczki i głośne UHUUUU - znak, że do młodszych uczniów zawiązał Mikołaj z podarunkami.

Amelia Bącal, Julia Panasz,
klasa VI



Szkoła Podstawowa w Runowie Pomorskim

Szkolny konkurs plastyczny „Jestem przyjacielem przyrody” rozstrzygnięty

W listopadzie w Szkole Podstawowej w Runowie Pomorskim został ogłoszony konkurs plastyczny „Jestem przyjacielem przyrody”. Skierowany był do uczniów klas 0-VI.

Celem konkursu było: - kształtowanie i promowanie postaw sprzyjających trosce o środowisko naturalne; - rozwijanie zainteresowań przyrodniczych, troski o ptaki, zwierzęta i rośliny, - uświadomienie dzieciom znaczenia przyrody i potrzeby jej ochrony; - rozwijanie umiejętności posługiwania się różnymi technikami plastycznymi w celu wyrażania swoich spostrzeżeń i obserwacji.

Komisja konkursowa dokonała przeglądu i oceny prac plastycznych. W swojej ocenie komisja kierowała się następującymi kryteriami: technika wykonania pracy, trafne ujęcie tematu, pomysłowość, estetyka, ogólne wrażenie artystyczne.

Wpłynęło 21 prac. Oglądając je można powiedzieć, że uczniowie naszej szkoły mają nieprzeciętne zdolności plastyczne, ogromną wyobraźnię i pomysłowość.

Wyniki konkursu
1. m. - Magdalena Krzaczek kl. III
2. m. - Szymon Halama kl. I oraz Natalia Kuźmińska kl. II
3. m. - Gracjan Artuszewski kl. IVb
Wyróżnienie: Zuzanna Bruszevska kl. V

Rozdanie nagród odbędzie się w grudniu br. Wiedząc, jak ważne jest dla dzieci docenienie ich trudu laureaci konkursu oraz wszyscy uczestnicy otrzymają nagrody. Wszystkim zwycięzcom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Zofia Ungerman,
organizator konkursu



Wizyta Świętego Mikołaja w klasie trzeciej



Idzie, idzie święty z długą siwą brodą, a dwaj aniołkowie za ręce go wiodą. Każdemu nad głowę złota gwiazdka świeci, idą i szukają samych grzecznych dzieci.

W Polsce dzień Świętego Mikołaja obchodzony jest tradycyjnie 6 grudnia jako wspomnienie Świętego Mikołaja biskupa Miry. Rankiem tego dnia dzieci, które przez cały mijający rok były grzeczne, znajdują drobne upominki, ukryte pod poduszką lub w innym specjalnie przygotowanym w tym celu miejscu.

W klasie trzeciej w Szkole Podstawowej w Runowie Pomorskim uczą się same grzeczne dzieci, więc św. Mikołaj nie zawiódł trzecioklasistów. Troszkę spóźnił się, bo zjawił się u nas 8 grudnia. Wybaczamy mu to jednak, bo jesteśmy świadomi, że

brak śniegu i mrozu znacznie utrudnia pracę Mikołajowi. Spotkanie z Mikołajem minęło w bardzo miłej atmosferze. Gość obdarował wszystkie dzieci prezentami - wspaniałymi świątecznymi kubkami z imieniem każdego dziecka i życzeniami oraz słodyczami. Mikołaj był bardzo doświadczony, odpytywał trzecioklasistów z tabliczki mnożenia, znajomości zasad ortograficznych. Każdy z nas miał okazję zrobić sobie zdjęcie z naszym gościem.

Pożegnaliśmy Mikołaja piosenką i mamy nadzieję, że odwiedzi nas za rok.

Kochany Mikołaju dziękujemy, że o nas pamiętałeś. Będziemy bardzo grzeczni - obiecujemy!

Wychowawczyni Zofia Ungerman
wraz z uczniami klasy trzeciej

Tomasz Kucharski w reskim gimnazjum

(RESKO). Gościem reskiego gimnazjum był podczas Gwiazdeczek Tomasz Kucharski wioślarz polski, dwukrotny mistrz olimpijski.

Tomasz Kucharski wraz z Robertem Syczem wywalczył w konkurencji dwójek podwójnych wagi lekkiej złote medale na Igrzyskach Olimpijskich w Sydney (2000) i w Atenach (2004). Olimpijczycy dwukrotnie zostali mistrzami świata (1997, 1998) oraz trzykrotnie wicemistrzami świata (2001, 2002, 2003). W 2004 roku za wybitne osiągnięcia sportowe, za zasługi w krzewieniu idei olimpijskiej Tomasz Kucharski otrzymał Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski.

W 2009 roku uratował życie kobiecie tonącej w Warcie. W tym samym roku otrzymał Nagrodę im. Bartosza, która przyznawana jest sportowcom za wybitne wyniki i wyjątkowe postawy. W listopadzie 2011 roku został wybrany do Galerii Sław Polskiego Sportu, a w styczniu 2014 roku - uhonorowany statuetką Superczempiona Sportu, która jest przyznawana przez redakcję „Przeglądu Sportowego” podczas dorocznej Gali Mistrzów Sportu.

Podczas Gwiazdeczek wygospodarowano już tradycyjnie czas na spotkanie młodzieży z mistrzem olimpijskim. Chętnych do spotkania nie brakowało, podobnie jak pytań ze strony gimnazjalistów. Interesowało ich wszystko, zarówno zarobki, życie rodzinne, czas jaki Tomasz Kucharski poświęcał na treningi, motywacje itp.

Choć pytań do mistrza nie zabrakło, zabrakło natomiast czasu, zapewne gimnazjaliści z Reska mieliby jeszcze wiele pytań, jednak olimpijczyk został poproszony o udekorowanie Gwiazdeczek wraz ze starostą Paw-



łem Markiem, członkiem zarządu Jarosławem Żukiem, gospodarzem gminy Resko burmistrzem Arkadiuszem Czerwińskim oraz z wójtem Radowa Małym Wiesławem Lorentem.

Nim jednak to nastąpiło Tomasz Kucharski opowiedział o walce o I miejsce podczas igrzysk w Atenach.

- Igrzyska w Atenach wydawały mi się jako jedne z łatwiejszych startów. Niestety tak było tylko do połowy dystansu, a potem zaczęło brakować jakiegokolwiek energii, żeby dalej wiosłować – rozpoczął olimpijczyk. Następnie, posiłkując się filmem z Igrzysk Olimpijskich w Atenach, podczas których startował razem z Robertem Syczem, opowiedział zgromadzonej młodzieży krok po kroku jak wyglądała walka o złoty medal, zwracając przy okazji uwagę na sprzęt, jaki w tym czasie używano przez inne zespoły oraz o technikach walk poszczególnych osad. Zwrócił uwagę, że łącznie wraz z

Robertem Syczem nie mogli ważyć więcej niż 140 kg.

Na pytanie ile czasu poświęcał na treningi i co było motywacją odparł, że zaczynał trenować już w podstawówce mając 12 lat.

- Bardzo mi zależało przychodziłem bardzo skrupulatnie na zajęcia. Kiedy byłem już zawodnikiem młodzieżowcem, miałem trzy treningi dziennie, dwa dni wolne, ogromna praca na granicy możliwości organizmu, żeby przeskoczyć na wyższy poziom. W ciągu 24 lat w karierze sportowej motywacje zmieniały się. Na przełomie przemian politycznych startowałem w zawodach młodzików krajów socjalistycznych. Tydzień spędziłem w Moskwie, tydzień nad Morzem Czarnym, później były starty w reprezentacji, następnie chciałem startować w Mistrzostwach Świata młodzieżowców, marząc tak naprawdę o tym, że być może uda się kiedyś wystartować na Igrzyskach - odparł Tomasz Kucharski.

Gdy padło pytanie na temat zarobków, młodzież uznała, że nie są one zbyt wysokie jak na tak duże osiągnięcia sportowe, tym bardziej niegdyś, gdy to zawodnik nie uzyskując wyników, musiał radzić sobie sam. Olimpijczyk wyjaśnił jednak, że częściowo zarobki rekompensowały obozy sportowe, za które zawodnicy nie musieli pokrywać z własnej kieszeni. Ten dodatkowy atut zdawał się być istotnym argumentem w tej interesującej wymianie zdań. Ze strony widzów padały dojrzałe i poważne pytania, na które olimpijczyk odpowiadał szczerze i ze swobodą, nie ukrywając, że życie sportowca, reprezentującego kraj, wymaga wiele wyrzeczeń i zrozumienia ze strony rodziny. Przyznał, że dopiero po zakończeniu kariery sportowej mógł zająć się w pełni rodziną. To wyznanie gimnazjaliści przyjęli z pełnym zrozumieniem. Po zakończeniu spotkania przyszedł czas na autografy. MM



Zdobyliśmy 6 medali

Karatecy na zawodach z Mikołajem

(MIELNO-RESKO) W Mielnie odbył się 7.12.2014 r. mikołajkowy turniej Karate Kyokushin Dzieci. Wystartowało ponad 120 zawodników w wieku od 5 do 12 lat z Koszalin, Mielna, Kołobrzegu, Tymienia, Szczecinka i Reska.

Klub Karate Kyokushin Centrum Kultury Resko reprezentowało 11 zawodników. Łupem naszych sempai padło 6 medali: 1 złoty i 5 brązowych. Złoto zdobyła Julia Kała w walce bez kontaktu, brąz w walkach bez kontaktu zdobyli Kacper Gawłowski i Miłosz Bielecki, a w walkach lekkiego kontrolowanego kontaktu na trzecim miejscu stawali Sergiusz Walentyłowicz, Szymon Pluciński i Szymon Dusza.

Walki były bardzo zacięte, emocjonujące, a w przerwie wszystkich sempai odwiedził Święty Mikołaj z ogromnym workiem prezentów. Resko, oprócz medalistów, reprezentowali również: Malwina Błach, Fryderyk Lewandowski, Oliwier Znamierowski, Martin Buczek i Mateusz Romaszko.

Klub Karate Kyokushin Centrum Kultury Resko dziękuje sensei Cezaremu Banasiakowi, Mieleńskiemu Klubowi Sztuk i Sportów Walki, pani



Oldze Roszak-Peżała wójtowi Gminy Mielno i rodzicom z Mielna za zaproszenie i wspaniałą zabawę w trakcie turnieju. Oby nasza współpraca mię-

dzy klubami nadal się tak przyjemnie układała. Dziękujemy również rodzicom z Reska za pracę na rzecz klubu i dzieci oraz że potrafią się zorganizować i wspaniale dopingować nasze

dzieci. Jesteście wielcy!!! Z okazji Mikołajek wszystkiego naj. Osu! (dd)

Podaruj odblask pod choinkę

Jesienno-zimowa aura i szybko zapadający zmrok przyczyniają się do stwarzania niebezpiecznych sytuacji na drodze. Należy pamiętać, że głównym czynnikiem decydującym o czasie reakcji i drodze hamowania pojazdu jest widoczność. Bezpieczeństwo pieszych i rowerzystów jest zatem w dużym stopniu uzależnione od przygotowania się do poruszania po drogach po zapadnięciu zmroku. Dlatego policjanci zachęcają, aby do zakupionych gwiazdkowych prezentów dla najbliższych, dołączać elementy odblaskowe.

Piesi są jedną z najbardziej zagrożonych grup uczestników ruchu drogowego w Polsce. Według policyjnych statystyk, od stycznia do listopada 2014 r. na drogach naszego województwa doszło do 323 potrażeń pieszych, w których 33 osoby zginęły i 320 zostało rannych.

Po zmroku, przy złej pogodzie, pieszy ubrany w ciemny strój jest

widoczny przez kierującego pojazdem z odległości około 20-40 metrów. Natomiast osoba piesza, mająca na sobie elementy odblaskowe, staje się widoczna nawet z odległości większej niż 150 metrów. Właściwa widoczność pieszego daje szansę kierowcy na jego odpowiednio wczesne zauważenie, a tym samym uniknięcie wypadku.

Po nowelizacji przepisów ustawy prawo o ruchu drogowym, od 31 sierpnia br. każdy pieszy, który porusza się po zmierzchu po drodze poza obszarem zabudowanym, musi posiadać odblask umieszczony w sposób widoczny dla kierujących. Za brak widocznego elementu odblaskowego grozi mandat w wysokości od 20 do 500 zł.

Stróż prawa zachęcają więc do tego, aby do prezentów pod choinkę, dołączyć najbliższym odblaski. Taki mały drobiazg, a może uratować życie.

St. asp. Edyta Klepczyńska

Święty Mikołaj w Resku

(RESKO). W piękny poranek 6 grudnia 2014 r. Resko dopiero budziło się ze snu, gdy przed Centrum Kultury zajęchały samochody ze Świętymi Mikołajami i Śnieżynkami. Samochodami a nie saniami niestety, bo niebo poskąpiło śniegu i zamiast zimy jest późna jesień.

Przy pomocy pracowników Centrum Kultury i Ośrodka Pomocy Społecznej Reskie Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy Rodzinie „Arka”, pomysłodawca imprezy „I Ty możesz zostać świętym Mikołajem”, zorganizowało mikołajkowe spotkanie dla dzieci. Na ten dzień przygotowano szkolny transport do przewozu dzieci ze świetlic z całej gminy, bo w Centrum Kultury czekały na nich różnorodne atrakcje: witający wszystkich olbrzymi Bałwan Karol, pierniki i miniaturowe choinki gotowe do dekoracji, różnokształtne balony z Balononowej Krainy i przede wszystkim przedstawienie mikołajkowe w wykonaniu artystów z Kompanii Marzeń. Dzieci wzięły również udział w konkursie na najpiękniejsze przebranie mikołajkowe. Niekwestionowanymi zwycięzcami zostały bliźniaki Tosia i Leon, czyli Śnieżynka i Bałwanek. W trakcie zabawy dzieci otrzymały paczki, soczki i gorącą herbatę. Przed Cen-

trum Kultury odbyła się loteria fantowa, zagrał i zaśpiewał zespół „SKAN” z Domu Pomocy Społecznej w Resku, a na wszystkich głodnych i spragnionych czekała darmowa smaczna zupa oraz gorące kielbaski z grilla.

Aby ta impreza mogła się odbyć, nasi sponsorzy otworzyli swe serca i dzięki temu oraz ze środków pochodzących z budżetu gminy i Stowarzyszenia przygotowano 217 paczek dla dzieci.

W imieniu dzieci bardzo dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji imprezy: Ochotniczej Straży Pożarnej w Resku, młodzieży z Zespołu Szkół w Resku pod opieką pani Olgi Piórkowskiej, pracownikom Centrum Kultury, opiekunkom świetlic, kierowcom autokarów i ich właścicielom Spółce „Cestra” i Spółce „Wodociągi i Kanalizacje” z Reska, Szkole Podstawowej i Zespołowi Szkół oraz wszystkim mieszkańcom, którzy odwiedzili nasz kiermasz, kupując jemiołę i sianko na wigilijne stoły. Zebrane pieniądze zostaną przekazane na kolejną imprezę dla dzieci.

Informuję również, że od 10 grudnia ciepłe posiłki dla potrzebujących mieszkańców są wydawane w jadalni przy ul. Kościuszki.

Prezes Zarządu Stowarzyszenia „Arka” Barbara Basowska

Głosujemy do końca roku!

Punktacja ogólna

Anna Szymańska - RM Resko	(568)
Magdalena Chmura - UM Łobez	(423)
Edyta Klepczyńska - RM Resko	(307)

POWIAT

Lidia Jadczyńska - Urząd Skarbowy	(255)
Katarzyna Michałowska - Sąd Łobez	(219)
Beata Medunecka - PUP Łobez	(60)
Ryszard Brodziński - starosta	(39)
Bożena Zarecka CIW Łobez -	(37)
Michał Karłowski - Starostwo w Łobzie	(31)
Józef Drozdowski radny Rady Powiatu	(29)
Zdzisław Bogdanowicz - radny Powiatu	(25)
Marek Kubacki przew. Rady Powiatu	(23)
Jan Zdanowicz - wicestarosta	(21)
Tadeusz Bas - Wydział Geodezji	(20)
Tomasz Mechliński - starostwo Łobez	(16)
Kamila Podfigurna - starostwo Łobez	(10)
Janina Szulc SR Łobez	(8)
Janusz Zarecki ŁDK -	(7)
Jolanta Manowicz - dyrektor ZS w Łobzie	(6)
Maria Sola - PUP Łobez	(6)

GMINA ŁOBEZ

Magdalena Chmura - UM Łobez	(423)
Mieczysław Fojna - UM Łobez	(172)
Krystyna Bogucka - radna RM Łobez	(145)
Helena Schwemmer - radna RM Łobez	(119)
Arkadiusz Skrilec - KPP Łobez	(105)
Ireneusz Kabat - wiceburmistrz Łobza	(71)
Janusz Skrobiński - radny RM Łobez	(62)
Bogdan Górecki - radny UM Łobez	(46)
Wiesława Romejko - radna RM Łobez	(34)
Lech Urbański radny RM Łobez	(33)
Ewa Ciechańska - UM Łobez	(17)
Jolanta Babyszko - dyrektor SP2 Łobez	(15)
Agnieszka Kielar - UM Łobez	(14)
Władysław Tabaka - RM Łobez	(13)
Iwona Żyła - UM Łobez	(12)
Maria Pokomeda - radna RM Łobez	(11)
Grzegorz Urbański UM Łobez	(10)
Jan Ceholnyk - UM Łobez	(9)
Irena Libiszewska - UM Łobez	(7)
Piotr Blumensztajn - UM Łobez	(5)
Aneta Dajnowska UM Łobez	(5)
Olga Radziwanowska - UM Łobez	(5)
Ryszard Sola - burmistrz Łobza	(4)
Stanisław Wierudzki - UM Łobez	(4)
Jolanta Jaremko - UM Łobez	(3)

Henryk Stankiewicz - radny RM Łobez	(3)
Eugeniusz Szymoniak - dyr. Biblioteki	(3)
Alicja Tuligłowicz UM Łobez	(3)
Joanna Kardaś - UM Łobez	(3)

GMINA DOBRA

Barbara Wilczek - burmistrz Dobrej	(52)
Sebastian Kuran - UM Dobra	(5)
Agnieszka Witkowska - UM Dobra	(3)

GMINA RESKO

Anna Szymańska - RM Resko	(568)
Edyta Klepczyńska - RM Resko	(307)
Andrzej Nowak - RM Resko	(226)
Renata Kulik - RM Resko	(152)
Ryszarda Podsadna - UM Resko	(96)
Barbara Basowska - przew. RM Resko	(33)
Jolanta Furman - dyrektor CK Resko	(25)
Adam Sereżyński - radny RM Resko	(23)
Arkadiusz Czerwiński - burmistrz Reska	(17)
Karolina Hagno UM Resko	(13)
Agnieszka Mańkowska - OPS Resko	(8)
Wioletta Pieńczakowska - SP Stargard	(8)
Dariusz Siemasz - dyrektor ZS	(5)
Anna Sołonyńska - sołtys Iglic	(4)
Zygmunt Świącicki - radny RM Resko	(3)
Alicja Tichanow - CK Resko	(3)

GMINA WĘGORZYNO

Wanda Opala - UM Węgorzyno	(18)
Monika Kuźmińska - burmistrz Węgorzyna	(6)
Maria Fiszer - UM Węgorzyno	(3)
Jan Mazuro - przewodniczący RM Węgorzyno	(3)

GMINA RADOWO MAŁE

Józef Wypijewski - wójt gminy Radowo M.	(29)
--	-------------

NEGATYWNE OCENY

POWIAT

Michał Karłowski - Starostwo w Łobzie	(154)
Jarosław Namaczyński - dyrektor PUP Łobez	(38)
Maria Paprocka-Wall - DPS Resko	(27)
Bożena Zarecka - CIW Łobez	(26)
Jan Zdanowicz - wicestarosta	(20)
Krzysztof Marcinkowski OHP Łobez	(19)
Teresa Łań - Starostwo Łobez	(14)
Ryszard Brodziński - starosta łobeski	(13)
Andrzej Gradus - radny powiatowy	(9)
Wiesław Bernacki - ZDP	(9)
Beata Medunecka - PUP Łobez	(6)

Józef Sitek - sędzia SR Łobez	(6)
Agnieszka Bednarczyk - PUP Łobez	(6)
Katarzyna Soczawa - starostwo Łobez	(6)
Zdzisław Bogdanowicz - radny Powiatu	(5)
Kamila Podfigurna - Starostwo	(4)
Beata Dąbro - PUP Łobez	(4)

GMINA ŁOBEZ

Ryszard Sola - burmistrz Łobza	(374)
Krystyna Bogucka - radna RM	(136)
Helena Schwemmer - radna RM	(122)
Ireneusz Kabat - wiceburmistrz Łobza	(111)
Elżbieta Gralińska - MGOPS Łobez	(104)
Monika Jarzębska - sekretarz UM	(99)
Kamila Deuter - UM Łobez	(94)
Mieczysław Fojna - UM Łobez	(80)
Władysław Tabaka - radny RM Łobez	(73)
Jolanta Babyszko - dyrektor SP 2 Łobez	(39)
Irena Libiszewska - UM Łobez	(32)
Arkadiusz Skrilec - KPP Łobez	(25)
Kazimierz Chojnacki - radny RM	(24)
Marian Kozioryński - UM Łobez	(24)
Leszek Bryczkowski - UM Łobez	(23)
Magdalena Chmura - UM Łobez	(18)
Zbigniew Pudełko - radny RM	(18)
Janusz Skrobiński - Radny RM Łobez	(15)
Bogdan Górecki - radny RM	(14)
Tadeusz Sikora - radny RM Łobez	(14)
Mirosława Turbak UM Łobez	(16)
Agnieszka Kielar - UM Łobez	(13)
Zbigniew Martyniak - UM Łobez	(13)
Iwona Żyła - UM Łobez -	(13)
Grażyna Wawrzóła - UM Łobez	(10)
Wiesława Romejko - UM Łobez	(8)
Dariusz Ledzion - ŁDK	(7)
Katarzyna Danyliczak - UM Łobez	(4)
Maria Pokomeda - radna RM Łobez	(4)
Ewa Ciechańska UM Łobez -	(3)
Agnieszka Michna - UM Łobez	(3)
Olga Radziwanowska - skarbnik UM	(3)
Henryk Stankiewicz - radny RM	(3)

GMINA DOBRA

Piotr Hebda - radny gm. Dobra	(29)
Kazimierz Łojek - radny g. Dobra	(16)
Barbara Wilczek - burmistrz gminy Dobra	(8)

GMINA RESKO

Renata Kulik - RM Resko	(294)
Anna Szymańska - radna RM Resko	(229)
Barbara Basowska - radna RM	(194)
Dariusz Siemasz - dyrektor ZS Resko	(194)
Ryszarda Podsadna - UM Resko -	(183)
Andrzej Gajdzis - Straż Miejska Resko -	(76)
Jolanta Furman - CK	(56)
Anna Sołonyńska - sołtys Iglic	(50)
Andrzej Nowak - RM Resko	(47)
Oktawiusz Jeż - radny RM Resko	(31)
Edyta Klepczyńska - radna UM Resko	(30)
Elżbieta Korgul - RM Resko	(27)
Danuta Mielcarek - sekretarz UM Resko	(23)
Kamila Jaworska - UM Resko	(17)
Adam Sereżyński - radny RM Resko	(12)
Wioletta Pieńczakowska - SP Starogard	(11)
Aniela Wypchło - OPS Resko	(11)
Wioletta Dynarska-Adamowicz - dyr. SP w Resku	(9)
Wojciech Madaliński - posterunek Resko -	(8)
Paweł Gradus - RM Resko	(7)
Agnieszka Mańkowska - OPS w Resku	(6)
Mariola Słodkowska - UM Resko	(6)
Janusz Skrobiński - radny RM Resko	(3)
Janusz Skrobiński - burmistrz Reska	(3)
Arkadiusz Skrilec - UM Resko	(3)

GMINA WĘGORZYNO

Monika Kuźmińska - burmistrz Węgorzyna	(59)
Maria Fiszer - UM Węgorzyno	(14)

Kupon nr 47

+ pozytywnie oceniam

Imię i nazwisko urzędnika

miejsce jego zatrudnienia.....

tywnie oceniam

isko urzędnika

o zatrudnienia.....

ony prosimy pozostawić w redakcji

ę sprzedaży gazet. Mieszkańcy F

kiej przy ul. Bohaterów Warszaw

5 000

nagrody

Sponsorzy:

Marcin

Pietrzyk

Kazimierz

Rynkiewicz

skiego": Łobez ul. Słowackiego

stawiać kupony w sklepie p.

stanku PKS).

**NA SPRZEDAŻ
DOMY JEDNORODZINNE
W ZABUDOWIE SZEREGOWEJ
w Nowogardzie przy ul. Gen. Bema
PROMOCJA !!! 220 tyś. zł + działka
tel. 606 047 132, 608 047 127, 91 462 14 40
e-mail: keramzytsc@wp.pl**

„Zamiast lizaka kup karmę dla zwierzaka”



Wszyscy doskonale wiedzą, że nadchodząca zima to najtrudniejszy okres dla bezdomnych psów i kotów. Dlatego staramy się zrobić jak najwięcej, by choć odrobinę poprawić los pokrzywdzonych, porzuconych i niechcianych przez nikogo czworonogów.

Urząd Miejski w Resku po raz drugi w ramach programu „Zapobiegania Bezdomności Zwierząt na terenie Gminy Resko” zorganizował społeczną akcję zbierania karmy dla bezdomnych zwierząt. Akcja została poprzedzona cyklem zajęć na temat bezdomnych zwierząt. Uwrażliwienie dzieci i młodzieży na los naszych „braci mniejszych” i wiedza na temat opieki nad nimi stanowi ważny element w kształtowaniu charakteru młodych pokoleń. W Przedszkolu Miejskim i w szkołach podstawowych została przeprowadzona pogadanka na temat „Jak pomóc bezdomnym zwierzętom”. Przez miesiąc w placówkach oświatowych trwała zbiórka karmy dla bezdomnych psów i kotów. Dzieci przejęte losem bezdomnych zwierząt zmobilizowały swoich rodziców do zakupu karmy, deklarując jednocześnie kilkunastu rezygnację ze słodyczy.

Dzięki temu udało się zebrać ponad 658 kg karmy w postaci chrupek, puszek i różnych smakołyków. Oddział „0” ze Szkoły Podstawowej w Starogardzie, której wychowawcą jest pani Lidia Ewa Majewska, zebrał największą ilość kilogramów karmy tj. 143,06 kg i została nagrodzona ogromnym, przepysznym tortem ufundowanym przez Burmistrza Reska. Drugie miejsce zajęła klasa IIIB ze Szkoły Podstawowej w Resku, która przekazała 82,04 kg karmy. Trzecie miejsce zajął Punkt Przedшкоlny ze Szkoły Podstawowej w Starogardzie, który zebrał 69,61 kg karmy. Wszystkie dzieci otrzymały słodkie nagrody. Ponadto dzieci nagrodzone za I, II i III miejsce wraz z pracownikami Urzędu Miejskiego w Resku pojedą osobiście przekazać zebrane dary do Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Szczecinku, w którym przebywają psy z gminy Resko. Natomiast zebrana karma dla kotów została przekazana dla Społecznych Opiekunów (Karmicieli) kotów wolnożyjących w gminie Resko.

Serdecznie dziękujemy wszystkim za ogromne serce i włączenie się do charytatywnej akcji na rzecz bezdomnych zwierząt. (o)

Zapiski z pamięci (cz. 66, odc. 20)

Środa 15.01.2014.

Rano toaleta, smarowanie nóg i ręk alkoholem. Pomaga na godzinę, w czasie której Dziadek spokojnie śpi. W tym czasie ja też pospałem. Śniło mi się, że na głowie zamiast języka mam takie wałeczki skręconych włosów, jakie widzi się u Murzynów. Wyglądało nieźle. Za godzinę obiad. Na śniadanie zrobiłem Dziadkowi kanapeczki, a on je zjadał. Za dużo nie zjadł, ale nie umrze, ani nie osłabnie. Na obiad flaki i tylko flaki oraz kanapeczki bułki z masłem. Drugiego dania nie chciał. Dziadek sporo zjadł i teraz śpi. Kolacja gwizdana, nie chce jeść tyle co poprzednio. Za to dużo pije. Po kolacji - bet. Pospał godzinę i do toalety. Zrobił kupkę i nie wytrzymał, wstał i siku zrobił nastojąco w gacie. Przebrałem go w pampersa nocnego i kalesony. Dzisiaj była drugi raz córka. Przyniosła zaspkę. Powiedziałem jej o sznapsie, czyli kompresie z wody i wódki i że to pomaga. Jutro ma być lekarz. Dzisiaj zrobiłem urodzinowego jabłecznika i ciasteczka drożdżowe do kremu. 56. cyfrę upiekłem z ciasta. Noc przeszła spokojnie. Dziadek śpi po godzinie, a nie jak dotychczas po minucie.

Czwartek 16.01.2014.

Rano był doktor. Od progę kręcił nosem. Wy tłumaczyliśmy mu skąd ten zapach alkoholu. Zbadał Dziadka, pobrał krew i sobie poszedł. Razem z nim była Birgit. Dziadek słabo je. Muszę mu wciskać jedzenie pod różnymi pozorami. Najlepiej idą mu ciastka i owoce. Jest słaby. Chyba się powoli kończy. Mam nadzieję, że to się stanie, gdy mnie nie będzie, czyli w czasie mego urlopu. Dzisiaj był facet od odkamieniania wody. Uzgodnił z Dziadkiem założenie jonizatora na rurze doprowadzającej wodę do domu. A co z rurą przed? Tam może zarosnąć? Skierowałem go do Birgit, tłumacząc, że decyzję podejmuje córka, a nie Dziadek z demencją. Dziadek uwierzył w sznapsa i po obudzeniu prosi o pomoc w zwalczeniu swędzenia. Jest niecierpliwy. Znów wstał po zrobieniu kupki i złał się na stojąco. Jest wtedy tak sztywny, że nie da rady go posadzić. Dzisiaj prawie go przewróciłem na kibel, gdy mi się złał i chciał tak z opuszczonymi i załanymi gaciami pomaszzerować na pokoje. Żadne tłumaczenia i prośby nie pomagają. Użyłem siły, by go posadzić i przebrać. 9.20 - leży w becie i wzywa pomocy. Gdy do niego idę okazuje się, że śpi lub nie wie o co mi chodzi. Coraz gorzej kontaktuje. Reaguje tylko na spanie i potrzeby. Jedzenie nie jest już priorytetem.

Piątek 17.01.2014.

Dzień trochę trudny. Dziadek słabo je, trzeba go zmuszać podstępem. Złał mi się już po raz trzeci w gacie, gdy wstał z kibla po zrobieniu kupki. Nie da rady go na siłę posadzić, bo można mu zrobić krzywdę, a potem mówi wajs nicht jak Hucul z Dezertaków. Był u Dziadka kolega, ale niewiele pogadali, Dziadek leżał na kanapie i odpowiadał półgębkiem. W dzień spał, a teraz co chwilę wstaje, aby znów się położyć i patrzy na mnie, jakbym to ja wołał hilfe, i ja był winien zamieszaniu. Dzisiaj już drugi raz robię pranie. Kończyły mi się szmatki do podcierania. To znaczy, że zrobił ponad 10 kupek przez dzień. Jak na tak małe ilości jakie zjada, to rekord, a waga jak stanęła na 105, tak stoi. Jutro jadę do Stuttgartu, jeśli nic się nie wydarzy z Dziadkiem. Chucham i dmucham (leciutko) na niego. W domu wszystko w porządku. Rozmawiałem z moją prowadzącą i kazała wziąć opinię od córek. Na dniach ma przyjść nowa umowa.

Sobota 18.01.2014.

Dzień moich 56. urodzin. Przed obiadem przyjechała starsza córka z obiadem. Właściwie z pieczeniową wołową, a kluski, sos i surówkę zrobiła na miejscu. Było smaczne. Po obiedzie zjedliśmy po kilka kawałków ciasta, a o 16. przyszła młodsza z siostrą ze swoim facetem i jedną z córek, tą starszą. Dostałem w prezencie kapcie, bo zauważyły, że moje się kończą, bo się z przodu odkleiły. Zjedliśmy jeszcze trochę ciasta, wypiliśmy kawę i ze starszą pojechaliśmy do Stuttgartu. Właściwie to zajechaliśmy na parking przed Stuttgartem, skąd zabrał nas dalej do Calw jej facet. Koncert odbył się w dużym ogrzewanym kościele w centrum miasta. Przed koncertem poszliśmy na czekoladę i skorzystałem z toalety. Niestety w kościele było ciepło, ale tylko po wejściu. Szalik oddałem córce, gdyż odczuwała przeciąg, a kurtkę położyłem na kolanach i w połowie koncertu zmarłem i zachciało mi się siku. Nie ma to jak prostata. Niby strasznie chce ci się siku, a jak co do czego, to kapie ci po kropelce i niewiele zrobisz. W czasie przerwy wyrwałem się na zewnątrz i zrobiłem co trzeba pod jakimś domem. Podobnie było podczas drugiej części koncertu. Ledwo wytrzymałem. Koncert był wspaniały. Orkiestra symfoniczna i chór Uniwersytetu Tubingen oraz dwie solistki i dwóch solistów przez dwie godziny dali ogromną porcję wspaniałej muzyki i śpiewu utworów Feliksa Mendelson-Bartholdiego. Cdn. WP